ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»  февраля 2020 года                                                                                        № 134

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2019 № 1535 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895  (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  В пункте 2.7 Положения исключить слово «промышленной».
1.2. Пункт 2.8 Положения дополнить словами «и подлежит уведомлению о времени и месте заседания Комиссии.».
1.3.  Пункт 3.3 Положения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае если многоквартирный дом признан аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, жилые помещения, расположенные в таком многоквартирном доме, являются непригодными для проживания.».
1.4.  В подпункте 3.4.2 пункта 3.4 Положения слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее – специализированная организация),».
1.5.  В подпункте 3.5.5 пункта 3.5 Положения слова «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной».
1.6.  Пункт 3.8 Положения дополнить подпунктом 3.8.6 следующего содержания:
«3.8.6. Два экземпляра заключения, указанного в подпункте 3.8.5 настоящего Положения, в 3-дневный срок направляются Комиссией в Администрацию города Твери для принятия решения, предусмотренного пунктом 2.10 настоящего Положения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.».
1.7.  В абзаце первом пункта 3.12 Положения слова «Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения Администрацией города Твери» заменить словами «Администрация города Твери в 5-дневный срок со дня принятия решения».
1.8. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.9.  Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери				 				         А.В. Огоньков